
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

残念ながら「青葉まつり」は，今年も中止となり，鹿踊・剣舞の発表機会が２年連続でなくなってしまいま

した。そこで，今年は，規模や内容を制限して行う，「運動会」の表現演技として，下学年の「雀踊り」とと

もに披露することになりました。当日は，衣装への着替えや唄や笛・太鼓の演奏で，保存会の皆様に御協力い

ただきます。お忙しいところ，お手数をおかけいたしますが，何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

仙台市立福岡小学校 学校だより 

令和３年 ５月２５日 発行  №３ 

仙台市泉区福岡字堰添10 

TEL 379-2421 FAX 379-3861 

URLhttp://www.sendai-c.ed.jp/∼fukuoka/ 

５月１４日（金）に全校児童による田植えを行いました。

昨年はコロナの影響で，児童は参加できませんでしたが，

今年は，密に気をつけて，例年どおり全校児童が参加して

の田植えとなりました。田んぼを提供してくださっている

石川さん御夫妻や福岡ふるさと環境保全会の皆さんの御

指導のもと，保護者の皆様にもお手伝いをいただきなが

ら，田植え作業を進めました。１・２年生は初めての，ま

た３年生以上は久々の田植えでしたが，だんだんと感覚を

取り戻しながら，田植えをすることができました。これか

ら，秋の稲刈りを楽しみに，生長を観察していきます。御

協力いただいた皆様，本当にありがとうございました。 

昔ながらの，木製

の農機具を使っ

て，苗を植えるた

めの印付けも行

いました！ 

学校評議員・学校関係者評価委員の皆様を御紹介します!  

今年度，４名の皆様に学校評議員を，３名の皆様   ＜学校評議員＞ 

に学校関係者評価委員をお願いいたしました。      福岡親交町内会 会長 

今後，年２回を予定している学校関係者評価委員    根白石幼稚園 園長 

会に御出席いただき，福岡小学校の教育活動への御    前父母教師会 会長 

指導・御助言をいただきます。また，学校・地域の    校区子ども会育成会 会長 

連携等でもいろいろとお世話になることと存じます。  ＜学校関係者評価委員＞ 

この１年間，どうぞよろしくお願いします。      朴沢老人クラブ長寿会 会長 

なお，今年度の第１回の委員会は，６月１２日(土)   父母教師会 会長  

の授業参観日に合わせて行う予定です。         福岡わかば子ども会 会長 

 

恒例の記念撮影も，行うことができました！ 

『元気☆根気☆勇気』 



【６月の行事予定】 

日 曜 主な行事 日 曜 主な行事 

１ 火 野外活動（４・５年）自然ふれあい館 １８ 金 修学旅行（６年）会津若松方面 

２ 水 野外活動（４・５年）自然ふれあい館 １９ 土 ※福岡地区球技大会→中止 

３ 木 ひまわりデー ４・５年午前限 ２０ 日  

４ 金 プール清掃 ２１ 月 児童面談週間 

５ 土  ２２ 火  

６ 日  ２３ 水 歯科検診 委員会 

７ 月 臨時朝会 委員会紹介  ２４ 木 伝承活動 

８ 火  ２５ 金  

９ 水 避難訓練(地震) 代表委員会 ２６ 土 ※朴沢地区球技大会 

１０ 木 伝承活動 ２７ 日  

１１ 金 クラブ ２８ 月  

１２ 土 
フリー参観 学校関係者評価委員会 

防災訓練・引き渡し訓練 
２９ 火 天文台学習（４年） 

１３ 日  ３０ 水  

１４ 月 振替休業日（６月１２日分) ＜７月の主な予定＞  

１（木）ひまわりデー 

５（月）七夕週間 Ｐ本部役員会 

９（金) 学年朝会（５年） 一斉漢字テスト 

１３（火）６年・修学旅行事後交流会 

１６（金）開校記念朝会 クラブ 給食最終日 

２０（火) 全学年３校時限 お話朝会 

１５ 火 学校生活児童アンケート プール開き 

１６ 水 Ｃタイム午前限 

１７ 木 修学旅行（６年）会津若松方面 

 

 

６月の生活目標   雨の日のくらしを工夫しよう 

          ６月の保健目標   歯を１日３回みがこう 

 

 

【６・７月のひまわりデー】街頭指導予定  7：30～50  どうぞよろしくお願いいたします。 

 学校前西交差点 川崎阿弥陀堂前交差点 

６月３日（木）   

７月１日（木）   

 

 ＜ ５／２９（土）福岡小学校「運動会」についてのお知らせ ＞ 

○ 当日，雨天の場合は翌日に延期となります。（一斉メールにて連絡） 

  ○翌日も実施できなかった場合は，後日，平日開催の日程を設定します。 

※駐車場は，文化センターさんの駐車場をお借りしておりますので，そちらにお停めください。 

城ノ内公会堂と来賓用駐車場は，保存会さんまたはどうしても必要な方優先でお願いします。 


